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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

26 

 

759 

 

0 785 747 38 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

13 9 0 22 9 13 

Ndarje fizike 234 31 0 265 24 241 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 

 

9 0               10 7 3 

 

Verifikime 12               3026 0              3038 3025 13 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

336 210 1 545 178 367 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 64 50 0 114 53 61 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
686 4094 1 4779 4043 736 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

23              154 0 177 169 8 

Kundër përmbarimit 5 5 0 10 5 5 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

0 

 

2 0 2 1 1 

Lëshim i lejeve 2 55 0 57 57 0 

Gjithsej - Lloji i  30 216 0 246 232 14 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

9 1 0 10 1 9 

Konteste pune 6161 1400 2 7559 671 6888 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

6 8 0 14 12 2 

Konteste tregtare 568 69 0 637 77 560 

Falimentim           272 22 0 294 42 252 

Konteste familjare           616 385 2 999 234 765 

Konteste obligative  1218 214 2 1430 166 1264 

Likudim              5 5 0 10 2 8 

Konteste pronësore 985 154 2 1137 246              891 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2034 586 0 2620 413 2207 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 5 0 8 4 4 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2156 535 1 2690 440 2250 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

14033 3384 9 17408 2308 15100 

Gjithsej – Lëmia 14749 7694 10 22433 6583 15850 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

26 831 0           857 626 231 

Lëndë konfendiciale 

në admnist.gjyqësore 

0 4 0             4 3 1 



Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

26 835 0 861 629 232 

Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 8 0 8 6 2 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 11 0 14 9 5 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 19 0 22               15 7 

Gjithsej – Lëmia 29 854 0 883 644 239 

Gjithsej         14778 8548 10             23316 7227            16089 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


